

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Defensie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 13 april 1993 tot instelling van een herinneringsmedaille voor buitenlandse opdrachten of operaties, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 30 november 1994, 25 februari 2007 en 25 maart 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid worden de woorden "in militaire bijstand" vervangen door de woorden "in militaire bijstand,";

2° het artikel wordt aangevuld met een lid, luidende:

"In afwijking van het eerste lid, 1°, kan de Minister van Defensie de medaille uitzonderlijk toekennen voor opdrachten of operaties die een duur hebben van minder dan één maand."

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 25 februari 2007, wordt het woord "Landsverdediging" vervangen door het woord "Defensie".

Art. 3. De minister bevoegd voor Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Defensie,
L. DEDONDER

Considérant l'absence de communication de l'avis dans ce délai;
Vu l'article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;
Sur la proposition de la Ministre de la Défense,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. A l'article 2 de l'arrêté royal du 13 avril 1993 portant création d'une médaille commémorative pour missions ou opérations à l'étranger, modifié par les arrêtés royaux des 30 novembre 1994, 25 février 2007 et 25 mars 2018, les modifications suivantes sont apportées:

1° dans le texte néerlandais de l'alinéa 2, les mots "in militaire bijstand" sont remplacés par les mots "in militaire bijstand,";

2° l'article est complété par un alinéa rédigé comme suit:

"En dérogation à l'alinéa 1^{er}, 1°, le Ministre de la Défense peut exceptionnellement octroyer la médaille pour des missions ou opérations qui ont une durée de moins d'un mois."

Art. 2. Dans le texte néerlandais de l'article 3 du même arrêté, remplacé par l'arrêté royal du 25 février 2007, le mot "Landsverdediging" est remplacé par le mot "Defensie".

Art. 3. Le ministre qui a la Défense dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 juillet 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :
La Ministre de la Défense,
L. DEDONDER

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C – 2022/33203]

20 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van bepalingen betreffende de werving van militairen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 februari 2007 tot vaststelling van het statuut van de militairen en kandidaat-militairen van het actief kader van de Krijgsmacht, artikel 9, eerste lid, 2°, gewijzigd bij de wet van 31 juli 2013 en tweede lid, artikel 12, eerste lid, 1°, 2°, 3° en 5°, vervangen bij de wet van 31 juli 2013 en artikel 18, tweede lid, gewijzigd bij de wetten van 20 mei 2019 en 2 juni 2022;

Gelet op de wet van 2 juni 2022 tot wijziging van bepalingen betreffende de werving van militairen, artikel 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 mei 2003 betreffende het statuut van de militairen van het reservekader van de Krijgsmacht;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 september 2003 betreffende de werving van de militairen;

Gelet op het protocol van onderhandelingen N-519 van het Onderhandelingscomité van het militair personeel, gesloten op 27 november 2020;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 1 juni 2022 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Defensie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 3bis van het koninklijk besluit van 3 mei 2003 betreffende het statuut van de militairen van het reservekader van de Krijgsmacht, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 16 oktober 2009, wordt opgeheven.

Art. 2. In artikel 3quinquies van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 16 oktober 2009, worden de woorden "in de artikelen 3bis, 3ter en 3quater" vervangen door de woorden "in de artikelen 3ter en 3quater".

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C – 2022/33203]

20 JUILLET 2022. — Arrêté royal modifiant des dispositions concernant le recrutement des militaires

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 28 février 2007 fixant le statut des militaires et candidats militaires du cadre actif des Forces armées, l'article 9, alinéa 1^{er}, 2°, modifié par la loi du 31 juillet 2013 et alinéa 2, l'article 12, alinéa 1^{er}, 1°, 2°, 3° et 5°, remplacé par la loi du 31 juillet 2013, et l'article 18, alinéa 2, modifié par les lois des 20 mai 2019 et 2 juin 2022;

Vu la loi du 2 juin 2022 modifiant des dispositions concernant le recrutement des militaires, l'article 5;

Vu l'arrêté royal du 3 mai 2003 relatif au statut des militaires du cadre de réserve des Forces armées;

Vu l'arrêté royal du 11 septembre 2003 relatif au recrutement des militaires;

Vu le protocole de négociation N-519 du Comité de négociation du personnel militaire, conclu le 27 novembre 2020;

Vu la demande d'avis dans un délai de trente jours, adressée au Conseil d'Etat le 1^{er} juin 2022, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2°, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant l'absence de communication de l'avis dans ce délai;

Vu l'article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de la Défense,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. L'article 3bis de l'arrêté royal du 3 mai 2003 relatif au statut des militaires du cadre de réserve des Forces armées, inséré par l'arrêté royal du 16 octobre 2009, est abrogé.

Art. 2. Dans l'article 3quinquies du même arrêté, inséré par l'arrêté royal du 16 octobre 2009, les mots "aux articles 3bis, 3ter et 3quater" sont remplacés par les mots "aux articles 3ter et 3quater".

Art. 3. In artikel 6, § 3, van het koninklijk besluit van 11 september 2003 betreffende de werving van de militairen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 6 december 2012 en 7 november 2013, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "De commandant van de Dienst onthaal en oriëntatie is bevoegd" vervangen door de woorden "De autoriteit binnen de algemene directie human resources belast met de rekrutering en de selectie is bevoegd";

2° in het tweede lid worden de woorden "De commandant van de Dienst onthaal en oriëntatie" vervangen door de woorden "De autoriteit binnen de algemene directie human resources belast met de rekrutering en de selectie".

Art. 4. Artikel 10 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 6 december 2012 en 7 november 2013, wordt opgeheven.

Art. 5. Artikel 20 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 16 oktober 2009, wordt opgeheven.

Art. 6. In artikel 26, § 1, van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 18 augustus 2010 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 7 november 2013, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid worden de woorden "bij de commandant van de Dienst onthaal en oriëntatie" vervangen door de woorden "bij de autoriteit binnen de algemene directie human resources belast met de rekrutering en de selectie";

2° in het derde lid worden de woorden "De commandant van de Dienst onthaal en oriëntatie" vervangen door de woorden "De autoriteit binnen de algemene directie human resources belast met de rekrutering en de selectie".

Art. 7. In artikel 28, eerste lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 6 december 2012 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 7 november 2013 en 3 juli 2019, worden in de inleidende zin de woorden "De commandant van de Dienst onthaal en oriëntatie is bevoegd" vervangen door de woorden "De autoriteit binnen de algemene directie human resources belast met de rekrutering en de selectie is bevoegd".

Art. 8. Artikel 33, § 1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 18 augustus 2010 en 7 november 2013, wordt aangevuld met een lid, luidende:

"In afwijking van het eerste lid, legt de sollicitant bedoeld in paragraaf 2, eerste lid, enkel de proef van schoolse kennis af, bedoeld in het eerste lid, 1°."

Art. 9. In artikel 38 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 6 december 2012 en 26 december 2013, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de woorden "en de proeven van muzikale en beroepskennis bedoeld in artikel 32, 8°, worden afgelegd voor een examencommissie" vervangen door de woorden "wordt afgelegd voor een personeelslid, aangewezen door de directeur-generaal human resources, dat komt uit de specialiteit van de sollicitant of uit de diensten waar de sollicitant zal of zou kunnen tewerkgesteld worden";

2° paragraaf 2 wordt opgeheven;

3° in paragraaf 3, eerste lid, worden in de inleidende zin de woorden "De examencommissie voor de proeven van muzikale en beroepskennis" vervangen door de woorden "De proeven van muzikale en beroepskennis, bedoeld in artikel 32, 8°, worden afgelegd voor een examencommissie die";

4° paragraaf 3 wordt aangevuld met een lid, luidende:

"De uitvoeringsregels van deze proeven worden bepaald in een reglement vastgesteld door de minister.;"

5° in paragraaf 3bis, eerste lid, wordt de inleidende zin vervangen als volgt:

"Het personeelslid bedoeld in paragraaf 1 en de militaire leden van de examencommissie, evenals de plaatsvervanger van de officier-kapelmeeester, bedoeld in paragraaf 3, moeten tot het taalstelsel van de geïnterviewde sollicitant behoren of:"

Art. 3. A l'article 6, § 3, de l'arrêté royal du 11 septembre 2003 relatif au recrutement des militaires, modifié par les arrêtés royaux des 6 décembre 2012 et 7 novembre 2013, les modifications suivantes sont apportées:

1° dans l'alinéa 1^{er}, les mots "Le commandant du Service accueil et orientation est compétent" sont remplacés par les mots "L'autorité de la direction générale human resources chargée du recrutement et de la sélection est compétente";

2° dans l'alinéa 2, les mots "Le commandant du Service accueil et orientation" sont remplacés par les mots "L'autorité de la direction générale human resources chargée du recrutement et de la sélection".

Art. 4. L'article 10 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 6 décembre 2012 et 7 novembre 2013, est abrogé.

Art. 5. L'article 20 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 16 octobre 2009, est abrogé.

Art. 6. A l'article 26, § 1^{er}, du même arrêté, remplacé par l'arrêté royal du 18 août 2010 et modifié par l'arrêté royal du 7 novembre 2013, les modifications suivantes sont apportées:

1° dans l'alinéa 2, les mots "auprès du commandant du Service accueil et orientation" sont remplacés par les mots "auprès de l'autorité de la direction générale human resources chargée du recrutement et de la sélection";

2° dans l'alinéa 3, les mots "Le commandant du Service accueil et orientation" sont remplacés par les mots "L'autorité de la direction générale human resources chargée du recrutement et de la sélection".

Art. 7. Dans l'article 28, alinéa 1^{er}, du même arrêté, remplacé par l'arrêté royal du 6 décembre 2012 et modifié par les arrêtés royaux des 7 novembre 2013 et 3 juillet 2019, dans la phrase liminaire, les mots "Le commandant du Service accueil et orientation est compétent" sont remplacés par les mots "L'autorité de la direction générale human resources chargée du recrutement et de la sélection est compétente".

Art. 8. L'article 33, § 1^{er}, du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 18 août 2010 et 7 novembre 2013, est complété par un alinéa rédigé comme suit:

"En dérogation à l'alinéa 1^{er}, le postulant visé au paragraphe 2, alinéa 1^{er}, ne présente que l'épreuve de connaissance académique visée à l'alinéa 1^{er}, 1°."

Art. 9. A l'article 38 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal des 6 décembre 2012 et 26 décembre 2013, les modifications suivantes sont apportées:

1° dans le paragraphe 1^{er}, les mots "et les épreuves de connaissance musicale et professionnelle visées à l'article 32, 8°, sont présentées devant un jury" sont remplacés par les mots "est présentée devant un membre du personnel, désigné par le directeur général human resources, provenant de la spécialité du postulant ou des services où le postulant sera ou pourrait être mis en fonction";

2° le paragraphe 2 est abrogé;

3° dans le paragraphe 3, alinéa 1^{er}, dans la phrase liminaire, les mots "Le jury des épreuves de connaissance musicale et professionnelle" sont remplacés par les mots "Les épreuves de connaissance musicale et professionnelle visées à l'article 32, 8°, sont présentées devant un jury qui";

4° le paragraphe 3 est complété par un alinéa rédigé comme suit:

"Les modalités d'exécution de ces épreuves sont fixées dans un règlement arrêté par le ministre.;"

5° dans le paragraphe 3bis, alinéa 1^{er}, la phrase liminaire est remplacée par ce qui suit:

"Le membre du personnel visé au paragraphe 1^{er} et les membres militaires du jury, ainsi que le remplaçant de l'officier chef de musique, visés au paragraphe 3, doivent appartenir au régime linguistique du postulant interviewé ou:"

6° in paragraaf 4 worden de woorden "de examencommissies bedoeld in §§ 2 en 3" vervangen door de woorden "de examencommissie bedoeld in paragraaf 3";

7° in paragraaf 5, eerste lid, worden de woorden "De betrokken sollicitant kan elk lid van een examencommissie wraken" vervangen door de woorden "De betrokken sollicitant kan het personeelslid bedoeld in paragraaf 1 en elk lid van de examencommissie bedoeld in paragraaf 3 wraken";

8° in paragraaf 5, tweede lid, worden in de inleidende zin de woorden "elk lid van een examencommissie:" vervangen door de woorden "elk personeelslid bedoeld in paragraaf 1 en elk lid van de examencommissie bedoeld in paragraaf 3:";

9° paragraaf 5, derde lid, wordt aangevuld met de woorden " of het personeelslid bedoeld in paragraaf 1".

Art. 10. Op de eerste dag van de maand na afloop van een termijn van tien dagen te rekenen van de dag volgend op de bekendmaking van dit besluit in het *Belgisch Staatsblad* treden in werking:

1° de artikelen 2 en 3 van de wet van 2 juni 2022 tot wijziging van bepalingen betreffende de werving van militairen;

2° de artikelen 1 tot 7 van dit besluit.

Artikel 8 van dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023.

Artikel 9 van dit besluit treedt in werking op 1 november 2022.

Art. 11. De minister bevoegd voor Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :
De Minister van Defensie,
L. DEDONDER

6° dans le paragraphe 4 les mots "des jurys visés aux §§ 2 et 3" sont remplacés par les mots "du jury visé au paragraphe 3";

7° dans le paragraphe 5, alinéa 1^{er}, les mots "Le postulant concerné peut récuser tout membre d'un jury" sont remplacés par les mots "Le postulant concerné peut récuser le membre du personnel visé au paragraphe 1^{er} et tout membre du jury visé au paragraphe 3";

8° dans le paragraphe 5, alinéa 2, dans la phrase liminaire, les mots "tout membre d'un jury:" sont remplacés par les mots "tout membre du personnel visé au paragraphe 1^{er} et tout membre du jury visé au paragraphe 3:";

9° le paragraphe 5, alinéa 3, est complété par les mots " ou le membre du personnel visé au paragraphe 1^{er}".

Art. 10. Entrent en vigueur le premier jour du mois qui suit l'expiration d'un délai de dix jours prenant cours le jour après la publication du présent arrêté au *Moniteur belge*:

1° les articles 2 et 3 de la loi du 2 juin 2022 modifiant des dispositions concernant le recrutement des militaires;

2° les articles 1 à 7 du présent arrêté.

L'article 8 du présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} janvier 2023.

L'article 9 du présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} novembre 2022.

Art. 11. Le ministre qui a la Défense dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 juillet 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :
La Ministre de la Défense,
L. DEDONDER

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

DEUTSCHSPRACHIGE GEMEINSCHAFT COMMUNAUTE GERMANOPHONE — DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2022/205105]

23. DEZEMBER 2021 — Erlass der Regierung zur Festlegung der Liste der verbotenen Stoffe und Methoden im Sport für das Jahr 2022

DIE REGIERUNG DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT,

Aufgrund des Dekrets vom 22. Februar 2016 zur Bekämpfung des Dopings im Sport, Artikel 11;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 17. März 2016 zur Ausführung des Dekrets vom 22. Februar 2016 zur Bekämpfung des Dopings im Sport, Artikel 2 § 2;

Aufgrund der koordinierten Gesetze über den Staatsrat vom 12. Januar 1973, Artikel 3 § 1;

Aufgrund der Dringlichkeit;

In der Erwägung, dass die Dringlichkeit dadurch begründet ist, dass die Welt-Anti-Doping-Agentur (WADA) die Liste der verbotenen Stoffe und Methoden für das Jahr 2022 am 30. September 2021 veröffentlicht hat; dass es im Sinne der Rechtssicherheit für alle Sportler erforderlich ist, diese Liste auch auf Ebene der Deutschsprachigen Gemeinschaft schnellstmöglich zu übertragen, sodass die Verabschiedung des vorliegenden Erlasses keinen Aufschub mehr duldet;

Auf Vorschlag des Ministers für Sport;

Nach Beratung,

Beschließt:

Artikel 1 - Die in Artikel 11 Absatz 1 des Dekrets vom 22. Februar 2016 zur Bekämpfung des Dopings im Sport erwähnte Liste der verbotenen Stoffe und Methoden ist im Anhang aufgeführt.

Art. 2 - Der Dachverband für den Sport in der Deutschsprachigen Gemeinschaft erhält eine Abschrift des vorliegenden Erlasses.